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Zespół WST  
 
 

 CYKL SZKOLEŃ DLA BENEFICJENTÓW I  i II OSI PROGRAMU ZAKOŃCZONY!  
 
 
Zakończył się kolejny cykl szkoleń dla Beneficjentów Programu Współpracy Transgranicznej 
Rzeczpospolita Polska-Republika Słowacka 2007-2013. W większości dwudniowe szkolenia odbywały się 
w każdym z regionów objętych obszarem wsparcia Programu – w bielsko-bialskim, nowosądeckim, 
krośnieńsko-przemyskim oraz w Kraju Żylińskim i Kraju Preszowskim. „Trasa szkoleniowa” trwała niemal 
miesiąc i biegła od Bielska-Białej, przez Żylinę, Muszynę, Korczynę na Podkarpaciu aż po Preszów. 
Podczas szkoleń w każdym z tych miejsc Beneficjenci mieli okazję zadać pytania nie tylko pracownikom 
WST ale również kontrolerom pierwszego stopnia. Łącznie w szkoleniach wzięło udział prawie dwieście 
osób. W ankietach wypełnianych przez uczestników po szkoleniach zdecydowana większość oceniła je 
jako bardzo potrzebne i dobrze przygotowane. Dziękujemy. Wszystkie materiały ze szkoleń zostały 
zamieszczone na stronie Programu www.plsk.eu, zarówno w Aktualnościach jak i w zakładce Dla 
Beneficjenta – Szkolenia i konsultacje. 
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UMOWY O DOFINANSOWANIE MIKROPROJEKTÓW PODPISANE  
 

W maju oraz czerwcu 2011 roku Partnerzy Projektu Parasolowego rozpoczęli proces podpisywania umów z 
beneficjentami, których projekty zostały zatwierdzone do dofinansowania w ramach II naboru 
mikroprojektów. Z tej okazji Stowarzyszenie Euroregion Karpacki Polska zorganizowało w dniu 22 czerwca 
uroczystość, podczas której podpisano umowy z beneficjentami z obszaru działania Euroregionu 
Karpackiego. Spotkanie połączone było z konferencją prasową z udziałem przedstawicieli regionalnych 
mediów, które stało się doskonałą okazją do wymiany doświadczeń w zakresie realizacji polsko-słowackich 
przedsięwzięć.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Przekrój obecnie realizowanych mikroprojektów jest bardzo szeroki. To między innymi projekty badawcze z 
zakresu przygotowania analizy bezpośrednich inwestycji zagranicznych na pograniczu, monitorowania i 
wdrażania Konwencji Karpackiej, utworzenia centrów informacji europejskich i turystycznej. To także 
projekty szkoleniowe z zakresu edukacji ekologicznej oraz projekty, których celem jest stworzenie 
zorganizowanej sieci producentów lokalnych produktów folklorystycznych, rękodzielniczych i 
rzemieślniczych. I wreszcie to także stworzenie Krainy bajek, baśni i legend – mini parku jako bazy 
turystyki dziecięcej – stanowiącej nowy produkt turystyczny na pograniczu. Na uwagę zasługuje także 
projekt służący integracji społecznej dzieci i młodzieży niesłyszącej ze środowiskiem lokalnym poprzez 
wdrożenie innowacyjnych metod edukacyjnych propagujących wykorzystanie elementów przyrody i 
dziedzictwa kulturowego w procesie rehabilitacji. 
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SZKOLENIA DLA BENEFICJENTÓW MIKROPROJEKTÓW 
 

Stowarzyszenie Region „Beskidy”, Stowarzyszenie Euroregion Karpacki Polska, Związek Euroregion 
„Tatry” oraz Wyższa Jednostka Terytorialna w Żylinie zorganizowały w czerwcu 2011 roku szkolenia dla 
Beneficjentów mikroprojektów, których projekty zostały zatwierdzone w dniu 17 marca podczas 
posiedzenia Podkomitetu Monitorującego. Szkolenia z zakresu realizacji i rozliczania mikroprojektów 
odbyły się już w dniach: 
 21-22 czerwca 2011 r. w Bielsko-Białej – szkolenia dla Beneficjentów z obszaru działania 

Euroregionu Beskidy 
 22 czerwca 2011r  w Nowym Targu – szkolenia dla Beneficjentów z obszaru działania Euroregionu 

Tatry 
 28 czerwca 2011r w Rzeszowie  - szkolenia dla Beneficjentów z obszaru działania Euroregionu 

Karpackiego 
 30 czerwca w Żylinie - szkolenia dla Beneficjentów z obszaru działania WJT Żylina 

W kolejnym miesiącu podobne szkolenie dla Beneficjentów zorganizuje Wyższa Jednostka Terytorialna w 
Preszowie. Planowany termin szkolenia: 6 lipca 2011r.  

 
 
 

BESKIDZKA ZIELONA ŚCIEŻKA, LINOWY PARK PRZYGODY, CZYLI CO NOWEGO W 
PROJEKTACH REALIZOWANYCH W RAMACH PROGRAMU 

 
 

         Współfinansowane przez Unię Europejską projekty realizowane w ramach Programu rozciągają się po  
         obu stronach granicy jak polsko-słowackie pogranicze długie i szerokie. Za każdym z projektów kryje się 
         jakaś historia, stoją ludzie, współpraca ponad granicami, partnerstwa i wspólny wysiłek przynoszące 
         rezultaty, z których będziemy mogli korzystać wszyscy. Te rezultaty już cieszą oczy i serca. 
 

Stary park w Krośnie stał się jedną z najciekawszych atrakcji miasta. To pierwsze z rezultatów projektu 
„Rozwój infrastruktury turystyki aktywnej poprzez utworzenie transgranicznej sieci produktów 
turystycznych w Krośnie, Svidniku i Preszowie”, którego Partnerem Wiodącym jest Gmina Krosno.    
W krośnieńskim parku powstały „przejście niedźwiadka”, „chomikarnia”, „lwie obręcze”, „szczęki”, 
„amazoński most” i „strzemiona podwójne” czyli Linowy Park  Przygody. Rozciągnięte między drzewami 
na różnej wysokości powstały linowe mostki, drewniane pomosty, obręcze i pajęczyny – kilka tras o 
różnych stopniach trudności, zarówno dla małych jak i dużych  poszukiwaczy przygód. Przetestowaliśmy 
– dobra zabawa murowana. 
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 Przetestowaliśmy także transgraniczną Beskidzką Zieloną Ścieżkę, która powstała w ramach projektu 
„Rewitalizacja beskidzkich lasów na polsko-słowackim pograniczu w celu poprawy ich społecznych, 
ekologicznych i przeciwpowodziowych funkcji”, którego Partnerem Wiodącym jest Regionalna Dyrekcja 
Lasów Państwowych w Katowicach. Ścieżka liczy 32 kilometry długości i miejscami wymaga nieco 
kondycji. Nasza wyprawa wyruszyła z rezerwatu Śrubita, przez Przegibek, Wielką Rycerzową, Przełęcz 
Przysłop, aż do Vychylovki i Starej Bystricy. Było zielono i momentami…. mokro, bo, jak to w górach bywa, 
pogoda była „bardzo dynamiczna”. Ale było warto. Przy suszeniu było dużo śmiechu i przykłady nowej 
„górskiej mody”. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Program Współpracy Transgranicznej 
 Rzeczpospolita Polska- 

Republika Słowacka 2007-2013 
Współfinansowane przez Unię Europejską z  

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
 

 
 
 
 
 
 

 
Odwiedziliśmy także Czerwony Klasztor, gdzie zakończył się projekt „Budowa ścieżki spacerowej w 
Czerwonym Klasztorze i Sromowcach Niżnych łączącej obiekty słowacko-polskiego pogranicza”. To, chyba 
jedno z najbardziej charakterystycznych miejsc pogranicza, nad którym góruje znany wszystkim masyw 
Trzech Koron, zyskało trakt łączący krajoznawcze atrakcje po obu stronach Dunajca, czyli obu stronach 
granicy.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zajrzeliśmy także do Strumienia, do zmodernizowanych w ramach projektu „Budatin-Strumień. 
Rewitalizacja i rozwój dziedzictwa kulturowego” podziemi zabytkowego Ratusza, które będą pełnić rolę 
galerii „Pod Ratuszem”. Jej debiutem była wystawa przepięknych prac słowackich druciarzy. 
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ZAPROSZENIE NA WYSTAWĘ PROJEKTÓW PROGRAMU WSPÓŁPRACY 
TRANSGRANICZNEJ RZECZPOSPOLITA POLSKA-REPUBLIKA SŁOWACKA 2007-2013  

CZYLI UNIJNE WĘDRÓWKI PO POLSKO-SŁOWACKIM POGRANICZU  
 

Jest takie powiedzenie „fakty mówią same za siebie”. Fakty to ponad 117 i pół miliona euro z 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, które zostało już przyznanych na rozmaite inwestycje i 
przedsięwzięcia w rejonie słowacko-polskiego pogranicza. Fakty to 90 projektów realizowanych w ramach 
Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska-Republika Słowacka 2007-2013. Co warto 
zobaczyć? Jakie są nowe atrakcje słowacko-polskiego pogranicza? To wszystko i dużo więcej na wystawie 
projektów Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska –Republika Słowacka 2007-2013.  
Objazdowa wystawa zawita do miast pogranicza w sierpniu i wrześniu.  
 
 
 

13-14 sierpnia 2011 roku zapraszamy do Żyliny – Parku w Budatinie 
15 i 16 sierpnia 2011 roku zapraszamy do Bielska Białej – na tereny rekreacyjne „Błonia” oraz na Plac 

Wojska Polskiego 
27 i 28 sierpnia 2011 roku będziemy w Starym Sączu (ul. Kazimierza Wielkiego, przy Rynku) 

03 i 04 września 2011 roku wystawa stanie na Małym Rynku w Krakowie 
08 i 09 września 2011 roku to Preszów i Bardejov 

17-18 września 2011 roku gościć nas będzie Rynek w Rzeszowie. 
 

Serdecznie wszystkich zapraszamy! 
 
 
 
 

 
 


